
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 163 20/09/2017  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO RAPPRESENTAZIONE TEATRALE LI FARFALLE DE 

GHIACCIO - INDIRIZZI AL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

        

  L’anno 2017 addì 20 del mese di Settembre alle ore 12.45 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è 

riunita  con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        SI  

BONOMI BRUNA             Consigliere_Ass     SI  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     NO  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

CONCESSIONE PATROCINIO RAPPRESENTAZIONE TEATRALE LI FARFALLE DE GHIACCIO - INDIRIZZI AL 

RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  L’Assessore al Turismo 

Premesso che: 

• questa Amministrazione ha ricevuto una nota a firma del Presidente del Centro Caprese 

Ignazio Cerio,  Dr.ssa Anna Maria Cataldi Palombi, assunta al protocollo generale di questo 

Ente al n. 12166 del 22.08.2017, con la quale la stessa chiedeva l’uso gratuito 

dell’Auditorium Paradiso, dei camerini adiacenti e dell’assistenza tecnica, per mettere in 

scena, in collaborazione con l’associazione culturale Kaire Arte Capri, lo spettacolo teatrale 

“Li farfalle de ghiaccio” prodotto dalla cooperativa C.G.E.;  

• con la stessa nota il citato Centro Caprense chiedeva l’uso dell’auditorium per martedì 26 

settembre p.v.; 

• per le vie brevi è stato comunicato al Centro Caprense Ignazio Cerio che la concessione 

dell’ Auditorium non potrà essere a titolo gratuito ma, bensì, dovrà essere previsto un 

canone di utilizzo fissato nella misura del 25% dell’incasso netto borderaux; 

• il presidente del Centro Caprese Ignazio Cerio ha accettato le condizioni d’uso previste per 

l’ Auditorium; 

• all’art. 2 del contratto repertorio 445/2012 relativo all’affidamento in gestione della sala 

polifunzionale “Auditorium Paradiso” di Piazza E. Cerio è previsto che il Comune, previo 

avviso di almeno di 10 (dieci) giorni, ha la facoltà di scegliere delle giornate nel corso 

dell’anno, per un massimo di 30 (trenta),  comprese nel periodo di affidamento in parola, per 

realizzare propri eventi; 

Considerato che:  

• l’Amministrazione è fortemente interessata a promuovere iniziative nell’Auditorium 

Paradiso per tutte le motivazioni  contenute negli gli atti amministrativi già adottati ed, in 

particolare, per rivitalizzare maggiormente il centro storico del Comune di Anacapri; 

• per concedere l’utilizzo della sala è necessario stabilire un adeguato canone, unitamente a 

tutte le condizioni tese a garantire l’integrità della struttura e di tutte le attrezzature ivi 

installate; 

• l’Amministrazione si è riservata di esaminare, di volta in volta, le richieste eventualmente 

prodotte per l’utilizzo della predetta sala; 

• le condizioni da osservare saranno le seguenti: 

• Pulizia  di tutti i locali concessi in utilizzo; 

• Eventuali danni a cose o persone saranno a carico del Centro Caprese Ignazio Cerio, 

durante il periodo di concessione; 

• Adeguata sorveglianza nel corso del periodo di utilizzo; 

Per tutto quanto sopra 

propone 

1. di concedere il patrocinio del Comune di Anacapri alla rappresentazione teatrale “Li farfalle de 

ghiaccio organizzata dal Centro Caprese Ignazio Cerio, che si terrà martedì 26 settembre p.v., 

come in premessa specificato; 

 

1. di concedere l’utilizzo dell’Auditorium Paradiso al Centro Caprese Ignazio Cerio, Piazzetta 

Ignazio Cerio 5, unitamente all’assistenza tecnica e all’uso dei camerini, prevedendo il 

pagamento di un canone complessivo, pari al 25% dell’incasso netto borderaux, stabilendo 

anche le seguenti condizioni: 

• pulizia di tutti i locali concessi in utilizzo; 



• il Centro Caprese Ignazio Cerio dovrà farsi carico di eventuali danni a cose o persone 

durante il periodo di concessione, nonché di adeguata sorveglianza; 

• che venga consegnata all’ufficio segreteria una copia del permesso SIAE per il citato 

spettacolo; 

 

2. di dare indirizzi al Responsabile del Settore Amministrazione di adottare tutti gli atti necessari 

al fine della realizzazione del citato evento, dando anche incarico per l’assistenza tecnica 

prevedendo una spesa presuntiva massima di € 260,00 e di inviare comunicazione ufficiale al 

gestore dell’Auditorium Paradiso, in virtù di quanto previsto dall’art. 3.3 del citato bando;   

 

3. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

              L’Assessore al Turismo 

             f.to dr. Massimo Coppola 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Assessore al Turismo e alla Mobilità dr. Massimo Coppola, avente ad 

oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO RAPPRESENTAZIONE TEATRALE LI FARFALLE 

DE GHIACCIO - INDIRIZZI AL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge.



 



Comune di Anacapri

Pareri

169

CONCESSIONE PATROCINIO RAPPRESENTAZIONE TEATRALE LI FARFALLE DE GHIACCIO -
INDIRIZZI AL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/09/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/09/2017Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 20/09/2017 al 

05/10/2017, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 13752, in data 20/09/2017, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 02/10/2017. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


